

# MOTIONER

VÄCKTA HOS

## STOCKHOLMS STADSFULLMÄKTIGE

ÅR 1915.

N:r 27.

Av fru Broomé och fröken Quint, ang. behandlingen av frågan om organisationen av den kvinnliga polistjänsten.

Till Stockholms stadsfullmäktige.

Då år 1907 anslag beviljades till avlöning av kvinnliga polisbiträden, erhöll den kvinnliga polisen en mera provisorisk organisation, avsedd att utröna, i vad mån den nya institutionen kunde vara av värde. Så lång tid har nu förflutit, att det torde vara skäl att övergå från experimentets stadium till en definitiv organisation av den kvinnliga polistjänsten, detta så mycket mer som det sätt, på vilket densamma hittills varit ordnad, snarast lämnat erfarenhet om hur de kvinnliga polisbiträdenas tjänstgöring *icke* bör organiseras, om den skall bliva till verkligt gagn. I stadsfullmäktige har flera gånger framkommit klander mot de förhållanden, under vilka den kvinnliga polisen f. n. arbetar, och framställts krav om en snar förändring till det bättre härutinnan.

Den kommitté, åt vilken stadsfullmäktige i juni 1912 beslöto anförtro utredningen av frågan om reglering av överståthållareämbetets stater m. m., upptog också till behandling frågan om den kvinnliga polistjänstens definitiva organisation och avgav i detta hänseende förslag i sitt den 10 april 1913 avgivna betänkande.

Sedan stadsfullmäktige numera genom beslut av den 22 mars 1915 tillsatt en ny kommitté för utredning ang. möjligheterna till förenklingar och besparingar inom polistjänsten i Stockholm, synes det emellertid osäkert, om och när det av förutnämnda kommitterade framställda förslag har utsikt att komma under stadsfullmäktiges prövning, särdeles som det ej bestämt uttalats, att den

nya kommitténs mandat innebär att till definitiv lösning framföra den kvinnliga polisens organisationsfråga.

Ett uppskov därmed vore emellertid med hänsyn till de svårigheter, under vilka de kvinnliga polisbiträdena f. n. arbeta, synnerligen beklagligt.

Med anledning av vad vi sålunda anfört tillåta vi oss att hemställa:

*att* det av kommittén av den 10 juni 1912 framlagda förslag ang. organisationen av den kvinnliga polis-tjänsten måtte såsom en i det väsentliga fristående fråga få oberoende av den senare tillsatta kommitténs utredningar och förslag snarast möjligt föreläggas stadsfullmäktige till avgörande.

Stockholm den 15 november 1915.

*Emilia Broomé.*

*Stina Quint.*

I motionens syfte instämma

*Anna Lindhagen.*

*Alma Hedin.*

*Bertha Wellin.*